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DEKLARACJA DOSTĘPNOŚCI 

Centrum Opiekuńczo-Wychowawcze "Wzrastanie" zobowiązuje się zapewnić dostępność swojej strony 

internetowej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron 

internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. Oświadczenie w sprawie dostępności ma 

zastosowanie do strony internetowej Centrum Opiekuńczo-Wychowawcze "Wzrastanie". 

 

Data publikacji strony internetowej: 13.06.2022r. 

Data ostatniej istotnej aktualizacji: 21.06.2022r. 

 

PRZYGOTOWANIE DEKLARACJI W SPRAWIE DOSTĘPNOŚCI: 

Dostępność cyfrowa 

Strona internetowa jest zgodna z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron 

internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. 

Na stronie internetowej można używać standardowych skrótów klawiaturowych przeglądarki. 

W ramach strony dostępne jest również menu wspomagające dostępność cyfrową (lewy górny róg 

strony): 

 podwyższony kontrast  

 ustawienie w skali szarości lub negatywu 

 możliwość powiększenia lub pomniejszenia wielkości liter na stronie 

 mapa strony 

 focus wokół elementów nawigacyjnych 

 podkreślanie linków 

 zmiana czcionki na czytelną 

Administratorzy/redaktorzy dokładają wszelkich starań aby dane zamieszczone na stronie były 

zrozumiałe oraz formatowane w sposób zgodny z zasadami dostępności. 

 

Informacje zwrotne i dane kontaktowe: 

W przypadku problemów z dostępnością strony internetowej prosimy o kontakt. 

Osobą kontaktową jest Beata Garbaciok – dyrektor COW „Wzrastanie” 

Kontaktować można się także dzwoniąc na numer telefonu 32 256 96 47. Na adres e-mail  

cow@cow-wzrastanie.pl można składać wnioski o udostępnienie informacji niedostępnej oraz składać 

skargi na brak zapewnienia dostępności. 

Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej, 

aplikacji mobilnej lub jakiegoś ich elementu. Żądanie powinno zawierać dane osoby zgłaszającej 

żądanie, wskazanie, o którą stronę internetową lub aplikację mobilną chodzi oraz sposób kontaktu. 

Podmiot publiczny powinien zrealizować żądanie niezwłocznie, nie później niż w ciągu 7 dni od dnia 

wystąpienia z żądaniem. Jeżeli dotrzymanie tego terminu nie jest możliwe, podmiot publiczny 

niezwłocznie informuje o tym wnoszącego żądanie, kiedy realizacja żądania będzie możliwa, przy czym 
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termin ten nie może być dłuższy niż 2 miesiące od dnia wystąpienia z żądaniem. Jeżeli zapewnienie 

dostępności cyfrowej nie jest możliwe, podmiot publiczny może zaproponować alternatywny sposób 

dostępu do informacji. 

W przypadku, gdy podmiot publiczny odmówi realizacji żądania zapewnienia dostępności, wnoszący 

żądanie możne złożyć skargę w sprawie zapewniana dostępności cyfrowej strony internetowej, 

aplikacji mobilnej lub elementu strony internetowej, lub aplikacji mobilnej. Po wyczerpaniu wskazanej 

wyżej procedury można także złożyć wniosek do Rzecznika Praw Obywatelskich. 

 

Dostępność architektoniczna 

Opis dostępności wejścia do budynku: 

Budynek Centrum Opiekuńczo-Wychowawcze "Wzrastanie" położony jest w mieście Katowice, przy  

ul. Brynicy 14. Dom usytuowany jest na niewielkim wzniesieniu, do którego prowadzi droga ślepa.  

Obiekt jest ogrodzony. Od strony południowej oraz wschodniej rozciągają się ogrody, 2 wejścia głównie 

są od strony zachodniej strony (od ulicy), zaś dodatkowe od strony wschodniej (od podwórka), a od 

strony północnej posesja graniczy z cmentarzem oraz budynkiem Szkoły Podstawowej. 

Wejście główne do budynku  dla „klientów” od strony zachodniej  posiada do pokonania trzy szerokie 

i niskie stopnie, brak podjazdu dla niepełnosprawnych. Przy wejściu zamontowano domofony, dzięki 

którym łatwo się skontaktować z pracownikami biura i wezwać pomoc, która zawsze jest dostępna. 

Istnieją także dwa wejścia boczne od strony wschodniej  (dostępne są jedynie dla wychowanków  

i pracowników przebywających podwórku lub parkingu oraz osób wjeżdżających na parking). Istnieje 

jeszcze jedno wejście tylne  od strony północnej (od parkingu i garaży).  

Opis dostępności korytarzy, schodów i wind 

Budynek stanowi 5 kondygnacji – piwnica, parter, dwa piętra i użytkowy strych. Wejścia wszystkie są 

na poziomie parteru. Do piwnicy oraz na piętra do mieszkań dzieci prowadzą jedynie schody, bez 

dostosowania dla osób niepełnosprawnych. W Centrum (po wejściu do budynku) został dostosowany 

dla osób niepełnosprawnych dostęp do biur:  gabinetu dyrektora, pracownika socjalnego, kadr  

i księgowości,  do toalety. Wszystkie te pomieszczenia mieszczą się  na parterze budynku, nie ma 

żadnych progów, a pracownicy biura służą pomocą niepełnosprawnym. 

Opis dostosowań, na przykład pochylni, platform, informacji głosowych, pętlach indukcyjnych 

Centrum nie dysponuje pochylniami, platformami, pętlami komunikacyjnymi itp. 

 

Informacje o miejscu i sposobie korzystania z miejsc parkingowych wyznaczonych dla osób 

niepełnosprawnych 

Przy drodze brak miejsc oznaczonych dla osób niepełnosprawnych. Miejsce takie znajduje się na 

parkingu od strony północnej  

 

Informacje o możliwości skorzystania z tłumacza języka migowego na miejscu. 

W placówce nie ma możliwości skorzystania z tłumacza języka migowego. 


